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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (10) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové  585/54, České Budějovice,  

370 01 České Budějovice 
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Přístavby, 
nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s., a to odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 20. 6. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-
020763 a do Úředního věstníku EU a dále zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 

 
Žádost 10: 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel poskytl vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 a 7. Poskytne zadavatel i vysvětlení na dotaz č. 6?  
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel zveřejňuje všechny vysvětlení zadávací dokumentace ve lhůtách stanovených zákonem. 
Vysvětlení (6) bylo zveřejněno na profilu dne 16. 7. 2019. 
 
Dotaz č. 2: 
Projektová dokumentace architektonické části pro SO 01+02 a SO 08 obsahuje prohozené výkresy. Např. 
Výkresy výtahů. Za správnost a úplnost projektové dokumentace odpovídá zadavatel a není v silách 
uchazeče, aby ve lhůtě, kterou má pro vypracování cenové nabídky na základě správné projektové 
dokumentace ještě prověřoval a opravoval chyby zadavatele. Žádáme zadavatele, aby toto prověřil, chyby 
opravil a potvrdil, že zadavatelem poskytnutá opravená dokumentace již tyto chyby nevykazuje.  
 
Odpověď zadavatele: 
Přehození výkresů mezi dvěma částmi projektové dokumentace bylo opraveno a celé tyto dvě složky 
neveřejné části zadávací dokumentace jsou nově zveřejněny na profilu zadavatele, kteří si tuto část 
zadávací dokumentace v minulosti vyžádali. U těchto výkresů se však nejedná o část projektové 
dokumentace, která by mohla mít jakýkoliv vliv na stanovení cen dodavatelem. Pozice výtahů jsou i bez 
těchto výkresů zcela jasně patrny ze všech stavebních půdorysů dodavatelem uvedených stavebních 
objektů, kde jsou ve všech podlažích v příslušné výtahové šachtě uvedena čísla výtahů. Že se jedná o 
pouhou kompletační chybu zpracovatele projektové dokumentace je z dikce dotazu zcela zřejmé zjevně i 
tázajícímu se dodavateli a tuto kompletační chybu, která je pouze chybou na úrovni chyby písařské (např. 



při překlepu písmen), nemusí opravovat dodavatel - její opravu již zajistil zadavatel. Ovšem ani případné 
neopravení takovéto chyby by nemělo žádný dopad do stanovení ceny veřejné zakázky dodavatelem, když 
příslušné dva zaměněné výkresy projektové dokumentace (PD) pro ocenění stavby nejsou vůbec potřebné a 
do PD je projektant zanesl pouze pro mírně lepší orientaci pozic na stavbě při realizaci stavby, když na 
staveništi na rozdíl od přípravy stavby může snad mít určitý význam větší písmo u označení pozice 
konkrétního výtahu ve stavbě, ale pro přípravu stavby je pochopitelně naprosto dostačující uvedení jejich 
pozic ve stavebních půdorysech příslušných jednotlivých podlaží každého z objektů. 
 
Dotaz č. 3: 
Výkaz výměr architektonické části pro SO 01+02 i SO 08 obsahují položky: 
 

 
Žádáme zadavatele o bližší specifikaci navigačního systému – velikost tabulek, typ a velikost písma apod., 
aby bylo možné tyto dodávky jednoznačně ocenit. 
 
Odpověď zadavatele: 
V obou dodavatelem uvedených případech se jedná o zdvojený hliníkový štítek celkové výšky 60 mm (tj. 2 x 
30 mm), délky 200 mm a s popisem černým nalepeným písmem výšky 15 mm na horní i části štítku, přičemž 
dolní část štítku bude dělána pro zastrčení průhledné fólie s popisem (např. s uvedením jména lékaře) o 
velikosti písma také 15 mm. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Výkaz výměr architektonické části pro SO 01+02 obsahuje položky  
 

 



 



Na půdoryse 4.NP je uvedeno, že příčky jsou součástí dodávky mycích linek. Mycí linky jsou vykázány v části 
výkazu výměr- PS 02 Lékařská technologie. Dále projektant uvádí, že součástí nerez příček jsou také dveře, 
podávací okna a otvory pro vrácení pomocného materiálu.  
 
Žádáme zadavatel o doplnění výkresů těchto nerez příček se zakreslením rozměrů a umístění dveří, oken i 
všech požadovaných otvorů, aby bylo možné tyto příčky jednoznačně ocenit. 
 
Odpověď zadavatele: 
Rozměry otvorů v dělících příčkách ať již u sterilizátorů nebo u myček v centrální sterilizaci nelze bohužel ze 
strany zadavatele přesně specifikovat, protože tyto otvory a jejich přesné polohy v příčkách jsou závislé na 
dodavatelem zvoleném konkrétním typu technologií. Zadavatel nechce a ani nemůže s ohledem na pravidla 
hospodářské soutěže stanovit, který přesný výrobek a dokonce ani od jakého výrobce má tento výrobek 
dodavatel, a to i v rámci technologických výrobků, které jsou součástí díla, použít. Konkrétní typy dveří ale i 
dalších otvorů v těchto nerezových příčkách tak může naopak stanovit přesně sám dodavatel a to dle jím 
zvolené technologie, která bude odpovídat požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci. Je jasné, že od 
jednoho výrobce může být např. sterilizátor o rozměrově (byť i jen o několik cm) jiný než od výrobce jiného 
a že i s ohledem na přesný typ strojního vybavení např. myčky vozíků bude odlišný i požadavek na přístup 
(dveře) k motorové části myčky. Z uvedeného důvodu je nutné, aby dodavatel podle informací jím zvolené 
technologie detailní řešení celé dělící příčky právě v závislosti na této technologii sám určil a promítl i do 
ceny výše uvedených položek č. 360 a 361 soupisu prací. V soupisu prací tyto příčky nejsou specifikovány v 
části PS 02 jako přímá součást myček zahrnutá do jejich ceny, protože nelze ani vyloučit situaci, kdy 
dodavatel zvolí i více rozdílných výrobců pro různé typy myček či pro různé typy sterilizátorů. Z uvedeného 
důvodu jsou ve výkaze výměr dělící stěny uvedeny pro stanovení jejich cen samostatně - odděleně od 
myček a sterilizátorů. Jediné dveře, které nesouvisí s rozměry či přesnou pozicí technologických prvků jsou 
dveře v PD označeny 77 L a jejich rozměry jsou v PD ale jednoznačně stanoveny (900/1970 mm). 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 


